
Pernambuco , 24 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3640 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 138 
 

Publicado por: 

Jairo Martins de Macedo 

Código Identificador:945201FB 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA DO 

NORTE-PE- EXTRATO DE CONTRATO Nº. 045/2024 
 

Contrato nº. 045/2024. Processo Licitatório Nº: 015/2024. 

Concorrência Eletrônica Nº:006/2024. CPL. Contratação. Constitui 

objeto do presente contrato, a contratação de empresa especializada 
em engenharia para construção do Velório Público Municipal, no 

Distrito de Pão de Açúcar, Município de Taquaritinga do Norte – PE, 

conforme Projeto Básico/Termo de Referência. Contratada: AGIL 

CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ: 
36.376.673/0001-98.Valor: R$ 189.577,52 (cento e oitenta e nove mil, 

quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta e dois centavos). Data de 

assinatura:22/07/2024. Vigência: 12 (doze) meses.  

  
Taquaritinga do Norte, 23 de julho de 2024. -  

  

IVANILDO MESTRE BEZERRA-  
Prefeito. 

Publicado por: 
Jairo Martins de Macedo 

Código Identificador:0FDEBBBD 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TERRA NOVA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 19/2024 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 019/2024 

  

CONCURSO PÚBLICO (EDITAL Nº 001/2023) 
  
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA, ESTADO 

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições legais conferidas pelo 

art. 65 da Lei Orgânica Municipal, tendo em vista o disposto do art. 

37 da Constituição Federal, levando em conta a Homologação do 
Resultado Final de parte das vagas ofertadas em concurso público 

realizado pelo município de Terra Nova/PE, que se deu por meio do 

Decreto Municipal nº 05, de 03 de janeiro de 2024, e considerando a 

necessidade de atendimento do serviço público inerente à 
Administração Municipal, TORNA PÚBLICA A CONVOCAÇÃO 

DOS CANDIDATOS APROVADOS, relacionados no ANEXO I 

deste Edital de Convocação, para apresentação de documentos 

relativos ao provimento de cargos do quadro efetivo municipal. 
  

Os candidatos relacionados no ANEXO I do presente Edital deverão 

comparecer à Secretaria Municipal de Administração, situada na 

Praça Cel. Jeremias Parente de Sá, 21, Centro, Terra Nova/PE, no 

horário de 08:00 ás 14:00 horas, no prazo de máximo de 10 (dez) 

dias úteis a contar da publicação deste, munidos dos documentos 

exigidos no CAPÍTULO XIII, ITEM 9, do Edital do Concurso 

Público nº 001/2023, com vista à formação de pasta funcional e 
eventual e futura confecção do termo de posse no respectivo cargo, 

cumpridas as condições descritas. 

  

Deverão, ainda, no prazo máximo de 20 (vinte) dias contados da 

publicação do presente instrumento, apresentar os exames 

laboratoriais e de imagem constantes no CAPÍTULO XIII, ITEM 

9.1, do Edital do Concurso Público nº 001/2023, com vista a obtenção 

de parecer médico necessário à posse efetiva no respectivo cargo, 

observando as condições descritas. 

  

Os candidatos constantes no presente Edital estão sendo convocados 
para atender as vagas imediatas existentes no quadro de pessoal da 

Prefeitura Municipal de Terra Nova/PE, de acordo com a ordem de 

classificação, desistências, não comparecimento de convocados, 

exonerações e eventuais decisões judiciais. 
  

Gabinete da Prefeita, aos 23 de julho de 2024. 

ALINE CLEANNE FILGUEIRA FREIRE DE CARVALHO 

Prefeita Municipal 

  

ANEXO I 
  
CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

MOTORISTA AMBULÂNCIA 

Classificação / Inscrição Nome completo 

8° GILDELENO GADELHO DE SOUZA 

9° FRANCIEUDO DOS SANTOS DA SILVA 

10° MATUZALEM FERREIRA DE SOUZA 

11° AIRTON MICHAEL AMANCIO DE SÁ 

  

Secretaria Municipal de Administração, aos 23 de julho de 2024. 

  

ALEX CLEITON FILGUEIRA ARAÚJO 
Secretário de Administração 

Publicado por: 
Alex Cleiton Filgueira Araujo 

Código Identificador:28DCFDFA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 14/2024 

 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO - PSPS 
  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 14/2024 

  
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA/PE, no uso 

das atribuições legais, RESOLVE: 

T O R N A R P Ú B L I CO 
  
O presente Edital que estabelece a CONVOCAÇÃO, para fins de 

suprimento de funções em caráter temporário no quadro de pessoal do 

Município de Terra Nova/PE, por excepcional interesse público de 

servidores, nos termos que se seguem: 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
  

B - ORIENTADOR SOCIAL 
  
– Maria do Socorro da Silva 

– Shirley Priscila dos Santos Gonçalves 

  

ATENÇÃO! Convocação por um período de 5 (cinco ) meses para 

tirar férias. 

Os candidatos classificados, aprovados e convocados terão 02 (dois) 

dias contados a partir de sua notificação/publicação do Diário da 

AMUPE e site da Prefeitura, para se manifestar sobre a aceitação ou 
não do cargo, devendo apresentar-se no Departamento de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal de Terra Nova/PE. 

  

Os candidato(a)s convocado(a)s terão que entregar cópia da 
documentação abaixo relacionado em um envelope com identificação, 

função e Secretaria a qual se inscreveu. 

  

- 01 foto 3x4 recente; 
- Cópias e original de CPF, RG, Comprovante de Residência e Título 

de Eleitor ; 

- Inscrição do PIS/PASEP; 
- Conta Corrente e Agência do Banco do Brasil; 

- Registro Civil e CPF de filhos menores de 14 anos (quando houver) 

- Apresentar Carteira Funcional expedida pelo Conselho de Classe a 

qual o servidor foi convocado (quando houver) 
  

Posteriormente, serão convocados para assinatura do Contrato por 

Excepcional Interesse Público, nos termos do Edital do Processo 

Seletivo Público Simplificado - PSPS (Edital nº 02, de 02 de maio de 
2023). 

  

Publique-se, registre-se e intime-se. 

  
Terra Nova/PE, 23 de julho de 2024. 

  

ALINE CLEANNE FILGUEIRA FREIRE DE CARVALHO. 
Prefeita 


